
 
ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
19.02.2026                                            м. Глухів                              № 101 
 
 

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Глухівської міської 
ради від 11.12.2025 № 461 «Про основні організаційні заходи Глухівської 
міської ради на 2026 рік» 
 
 

Розглянувши подання начальника організаційно-контрольного відділу 
апарату Глухівської міської ради та її виконавчого комітету Бондаревої Т.В. та 
начальника відділу культури Глухівської міської ради про внесення змін до 
основних організаційних заходів Глухівської міської ради на 2026 рік, з метою 
відзначення пам’ятних дат і ювілеїв на території Глухівської міської ради, 
відповідно до Програми забезпечення організаційних заходів та інших видатків 
бюджету Глухівської міської територіальної громади на 2024 – 2027 роки, 
затвердженої рішенням Глухівської міської ради від 20.10.2023 № 711, 
керуючись статтею 52, частиною шостою статті 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 
ВИРІШИВ: 
 1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Глухівської міської 
ради від 11.12.2025 № 461 «Про основні організаційні заходи Глухівської 
міської ради на 2026 рік», а саме: 

1.1. Виключити перелік основних організаційних заходів відділу з питань 
інформаційної та правоохоронної діяльності апарату міської ради та її 
виконавчого комітету та включити до переліку основних  організаційних 
заходів організаційно-контрольного відділу апарату Глухівської міської ради 
та її виконавчого комітету на 2026 рік (додається). 

1.2. викласти в новій редакції перелік основних  організаційних заходів 
відділу культури Глухівської міської ради на 2026 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 
справами виконавчого комітету міської ради Терещенко І.І. 

 
   
 
Міський голова    Надія ВАЙЛО  

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого комітету 
19.02.2026 № 101 

 
Перелік 

основних організаційних заходів організаційно-контрольного відділу   
апарату Глухівської міської ради та її виконавчого комітету  

на 2026 рік 
  
№ 
з/п 

Назва заходу Дата 
проведення 

1. Вітання першого новонародженого Глухівської міської 
територіальної громади  

Січень  

2. Заходи, присвячені Дню Героїв Небесної Сотні Лютий 
3. Заходи з відзначення Національного дня молитви Лютий 
4. Заходи з нагоди річниці початку повномасштабної війни Лютий 
5. Заходи, присвячені Міжнародному дню прав жінок і миру Березень 
6. Заходи з нагоди Дня українського добровольця Березень 
7. Заходи з нагоди Дня Національної гвардії України Березень 
8.  Заходи, присвячені Дню прикордонника України Квітень  
9. Заходи, присвячені Міжнародному Дню визволення 

в’язнів фашистських концтаборів 
Квітень 

10. Заходи з нагоди заснування Державного казначейства 
України 

Квітень 

11. Заходи до Дня пам’яті та перемоги над нацизмом у 
Другій світовій війні 1939-1945 років 

Травень 

12. Заходи, присвячені Дню поліцейського офіцера громади Травень 
13. Заходи, присвячені Дню медичної сестри Травень 
14. Заходи з нагоди Всесвітнього дня сімейного лікаря Травень 
15. День Героїв Травень 
16. Заходи, присвячені Дню Конституції України Червень 
17. Заходи, присвячені Дню скорботи і вшанування пам’яті 

жертв війни в Україні 
Червень 

18. Заходи, присвячені Дню журналіста Червень 
19. Заходи, присвячені Дню дільничного офіцера поліції Червень 
20. Заходи, присвячені Дню медичного працівника Липень 
21. Заходи, присвячені Дню Національної поліції України Липень 
22. Заходи, присвячені Дню Української Державності Липень 
23. Заходи, присвячені Дню Державного Прапора України Серпень 
24. Заходи з нагоди Дня Незалежності України Серпень 
25. Заходи з нагоди Дня пам’яті захисників України, які 

загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і 
територіальну цілісність 

Серпень 

26. Заходи, присвячені Дню міста та Дню визволення міста  
від фашистських загарбників 

Вересень 

27. Заходи з нагоди заснування комунальної установи Вересень 



Сумської обласної «Будищанський психоневрологічний 
інтернат»  

28. Заходи, присвячені Дню партизанської Слави Вересень 
29. Заходи, присвячені Дню рятівника Вересень 
30. Заходи, присвячені Дню захисника і захисниць України Жовтень 
31. День територіальної оборони України Жовтень 
32. Заходи, присвячені Дню українського козацтва Жовтень 
33. Заходи, присвячені Дню визволення України від 

фашистських загарбників 
Жовтень 

34. Заходи з нагоди Дня Гідності і Свободи Листопад 
35. Заходи, присвячені Дню пам’яті жертв голодоморів  Листопад 
36. Заходи, присвячені дню волонтера  Грудень 
37. Заходи з нагоди Дня Збройних Сил України  Грудень 
38. Заходи, присвячені Дню місцевого самоврядування Грудень 
39. Заходи з нагоди Дня працівників прокуратури Грудень 
40. Заходи з нагоди Дня працівників суду Грудень 
41. Привітання голів квартальних та будинкових комітетів з 

Новим Роком та Різдвом Христовим 
Грудень 

42. Заходи щодо розміщення на  Дошці   Пам’яті  «Герої  
нашої  громади»  фотопортретів військових, які загинули 
(померли) внаслідок збройної агресії російської 
федерації проти України  

У разі 
необхідності 

43. Заходи щодо вшанування пам’яті військових, які 
загинули (померли) внаслідок збройної агресії російської 
федерації проти України 

У разі 
необхідності 

44. Заходи щодо вшанування пам’яті цивільних, які загинули 
(померли від отриманих поранень) внаслідок ворожого 
обстрілу російської федерації території Глухівської 
міської ради 

У разі 
необхідності 

45. Заходи щодо відзначення військових за захист 
суверенітету та територіальної цілісності України під час 
повномасштабної агресії російської федерації на 
території Глухівської міської територіальної громади 

У разі 
необхідності 

 
 
 

 
 

Керуючий справами виконавчого комітету 
міської ради              Ірина ТЕРЕЩЕНКО 

 

 

 

                                  



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого комітету 
19.02.2026 № 101 

     
                                               Перелік                                                                  

основних організаційних заходів 
відділу культури Глухівської міської ради на 2026 рік 

 
№ 
з/п 

Назва заходу Дата 
проведення 

1. 300 років із часу народження Корнелія Юзефовича (1726 
– після 1766), співака, хормейстера, регента 

Упродовж 
року 

2. Фестиваль патріотичної пісні «Пісні свободи і 
незалежності» 

Лютий 

3. 160 років із дня народження Миколи Василенка (1866 – 
1935),  вченого, історика, державного та політичного 
діяча, академіка, президента ВУАН, члена Української 
Центральної Ради, голови Ради Міністрів, міністра 
закордонних справ і народної освіти Ради Міністрів 
Української Держави 

Лютий 

4. Поетичні зустрічі «Із чого зіткане життя»  Лютий 
5. Заходи до Дня народження Т.Г.Шевченка (урочистості, 

відбірковий конкурс читців, присвячений пам’яті Т.Г. 
Шевченка, Шевченківські читання «Я сьогодні Шевченка 
читаю!») 

Лютий-
березень 

6. Свято Мельпомени до Міжнародного дня театру Березень 
7. Мистецька зустріч «Літературне сузір’я Глухівщини» до 

Всесвітнього дня поезії Березень 

8. Цикл заходів в рамках Всеукраїнського тижня дитячого 
читання  Березень 

9. 60 років із дня народження Юрія Коваленка (1966 – 
2023), вченого, історика, археолога, краєзнавця, 
музиканта, педагога, військовослужбовця, учасника 
російсько-української війни 

Березень 

10. 140 років із дня народження Георгія (Юрія) Нарбута 
(1886 – 1920), графіка, ілюстратора, педагога, автора 
перших українських державних знаків – банкнот і 
поштових марок УНР 

Березень 

11. Фестиваль авторської поезії «Глухівські фрески» Березень-
квітень 

12. Свято «Весняна феєрія» (календарно-обрядові дійства 
весняного циклу) 

Квітень 

13. Благодійний ярмарок та концерт на підтримку Збройних 
Сил України 

Квітень-
червень 

14. Заходи до Дня пам’яті та перемоги над нацизмом у 
Другій світовій війні 1939-1945 років 

Травень 



15. Заходи до Міжнародного дня музеїв Травень 
16. 380 років із часу народження Івана Скоропадського (1646 

– 1722), військовополітичного та державного діяча, 
гетьмана Лівобережної України 

Травень 

17. Фестиваль вуличної музики «Березовський  Street Fest» 
Травень-
червень 

18. Свято дитячої творчості «Первоцвіт» 
  Червень 

19. Заходи в рамках Всеукраїнського дитячого літературного 
конкурсу «Творчі канікули» 

Червень-
вересень 

20. Фестиваль-конкурс народної творчості «Зорі над 
Клевенню» 

Липень-
серпень 

21. Читацький марафон в рамках Стратегії розвитку читання 
«Читання як життєва стратегія» 

Вересень 

22. 170 років із дня народження Олександра Терещенка 
(1856 – 3 1911), благодійника та громадського діяча 

Вересень 

23. Заходи до Всеукраїнського дня бібліотек Вересень 
24. Заходи до Дня працівників освіти, Міжнародного дня 

музики 
Жовтень 

25. Конкурс вокального мистецтва «Пісенний віночок 
Глухівщини» 

Жовтень 

26. Довженківські осінні поетичні  читання Жовтень 
27. Заходи до Дня української писемності і мови. Екскурс у 

давнину «Загадки писемного знака» 
Жовтень 

28. Заходи до Дня художника    
29. Відкритий багатожанровий мистецький фестиваль 

«Патріот-FEST» 
  

Жовтень-
листопад 

30. Заходи до Дня захисту дітей  Листопад 
31. Заходи до Всеукраїнського дня працівників культури та 

майстрів народного мистецтва 
Листопад 

32. Проєкт «Музичні зустрічі в музеї. Музика – жива душа 
народу» 

Листопад 

33. Фестиваль колядок і щедрівок «Разом колядуємо, радість 
всім віншуємо» 

Грудень 

34. Свято патріотичної пісні «Лети, пісне слави, високо 
лети» 

Грудень 

35. Народознавче свято «Зима прийшла, святки привела» 
(календарно-обрядові дійства зимового циклу) Грудень 

36. Заходи до Дня Святого Миколая  Грудень 
37. Заходи до різдвяно-новорічних свят Грудень 
38. Культурно-мистецький проєкт «Новий рік для всієї 

родини» 
Грудень 

 
Керуючий справами виконавчого комітету 
міської ради              Ірина ТЕРЕЩЕНКО 


	ГЛУХІВСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ
	Р І Ш Е Н Н Я
	Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Глухівської міської ради від 11.12.2025 № 461 «Про основні організаційні заходи Глухівської міської ради на 2026 рік»
	ЗАТВЕРДЖЕНО
	ЗАТВЕРДЖЕНО


